
 

Rada Miejska w Łomiankach 

BRM.0002.17.2023 

 

 

Protokół nr LXXXVI/2023 
Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 26 października 2023 roku 

 
 
LXXXVI Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła się dnia 26 października 2023 roku  
o godz. 16:00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego  
w Łomiankach przy ul. Staszica 2. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Łomiankach Maria Pszczółkowska.  
 
Ad 1. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach Maria Pszczółkowska otworzyła LXXXVI Sesję 
Rady Miejskiej w Łomiankach.  
Powitała Radnych, Burmistrza, Zastępców Burmistrza, Skarbnik, Sekretarza Gminy, 
Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych i Instytucji Kultury, Przewodniczących Zarządów 
Osiedli i Sołtysów, Przewodnicząca Rady Młodzieżowej, Pracowników Urzędu, przedstawicieli 
prasy, Mieszkańców obecnych na sesji i przed monitorami komputerów oglądających sesję 
dzięki transmisji dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.  
Poinformowała, że Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym oraz zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 
gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  
i dźwięk. Dodała, że w związku z RODO udział w Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach wiąże się  
z przetwarzaniem danych osobowych w zakresie wizerunku lub głosu w przypadku wystąpień 
publicznych. 
Poinformowała, że do sytemu zalogowało się 15 Radnych i stwierdziła quorum niezbędne  
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca przypomniała, że porządek obrad sesji wraz z materiałami został przesłany 
Radnym pocztą elektroniczną w terminie regulaminowym. Informacja o sesji została 
opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach.  
 



Następnie Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska odczytała zaproponowany porządek: 
 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Łomianki na lata 2023-2030. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Łomianki na rok 2023. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących  na terenie Gminy Łomianki. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXIII/587/2023 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 31 sierpnia 2023 r.  w sprawie określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Łomianki. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na 
terenie Gminy Łomianki Programu „Łomiankowska Karta Mieszkańca”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad i warunków korzystania oraz 
stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łomianki. 
9. Informacja Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu oraz 

jednostek podległych. 
10. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych. 
11. Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 
12. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
13. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
14. Zamknięcie obrad sesji. 

O godzinie 16:04 na obrady przybył radny Janusz Skonieczny. 
Radny Michał Naftyński złożył wniosek w sprawie zdjęcia punktu 4 z porządku obrad: 
rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łomianki. 
W sprawie ww. wniosku głos zabrali: Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, 
radny Jerzy Serzysko. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska odczytała Stanowisko Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Pracowników Samorządowych w Łomiankach i Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. 
O godzinie 16:10 na obrady przybył radny Tomasz Dąbrowski. 
Następnie głos zabrał radny Jerzy Serzysko. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie zdjęcia punktu 4 
z porządku obrad: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 



podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łomianki – wniosek zgłoszony 
przez radnego Michała Naftyńskiego.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (10 głosów za; 
8 głosów przeciw; 2 głosy wstrzymujące się; 1 nieobecny) wniosek formalny zgłoszony przez 
radnego Michała Naftyńskiego nie został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że protokoły z LXXXIV oraz LXXXV 
sesji Rady Miejskiej w Łomiankach zostały podpisane. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 
Transkrypcja z ww. sesji stanowi załączniki do ww. protokołów.  
Godz. 16:17 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 
 
Ad 2 oraz ad 3. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łomianki na lata 2023-2030 oraz rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że do projektu uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-2030 wpłynęła 
autopoprawka, którą radni otrzymali e-mailowo. Autopoprawka omawiana była podczas 
posiedzenia Komisji Budżetowej. 
Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska omówiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-2030, jak również 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 
2023-2030. Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Gminy Łomianki na rok 2023. 
O godzinie 16:20 na obrady przybyła radna Agnieszka Zdunek. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec przedstawił pozytywną opinię Komisji 
dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łomianki na lata 2023-2030 oraz pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. Przewodniczący Komisji 
poinformował, że podczas posiedzenia Komisji nie zostały zgłoszone żadne wnioski o zmianę 
w projektach uchwał.  
Radny Janusz Skonieczny zgłosił wniosek merytoryczny o wykreślenie zmiany na zadaniu 
2021/02 Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej i budowa 
nowego Zespołu Szkół w Łomiankach Dolnych i dostosowanie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-2030 do zgłoszonej zmiany. 
W sprawie ww. wniosku głos zabrali: radna Joanna Zabłocka-Łudzeń, Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak, I Zastępca Burmistrza Aneta Gawin.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła 5-minutową przerwę.  
 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła quorum oraz wznowiła obrady  
po przerwie. 



Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wniosku 
merytorycznego o wykreślenie zmiany na zadaniu 2021/02 Opracowanie wielobranżowej 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej i budowa nowego Zespołu Szkół w Łomiankach 
Dolnych i dostosowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-2030 
do zgłoszonej zmiany – wniosek zgłoszony przez radnego Janusza Skoniecznego. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (11 głosów za; 
7 głosów przeciw; 0 głosów wstrzymujących się; 3 brak głosu) wniosek merytoryczny zgłoszony 
przez radnego Janusza Skoniecznego został przyjęty. 
Radny Janusz Skonieczny złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 2 i 3.  
W sprawie wniosku głos zabrali: Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska, radca prawny Artur 
Olszewski. 
Radny Janusz Skonieczny zmienił ww. wniosek na wniosek w sprawie przesunięcia projektów 
uchwał do prac w Komisji. 
Następnie głos zabrała Burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie przesunięcia 
punktu 2 do prac w Komisji, wniosek zgłoszony przez radnego Janusza Skoniecznego. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za; 
2 głosy przeciw; 0 głosów wstrzymujących się) wniosek zgłoszony przez radnego Janusza 
Skoniecznego został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie przesunięcia 
punktu 3 do prac w Komisji, wniosek zgłoszony przez radnego Janusza Skoniecznego. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za; 
2 głosy przeciw; 0 głosów wstrzymujących się) wniosek zgłoszony przez radnego Janusza 
Skoniecznego został przyjęty. 
Punkty 2 i 3 zostały przeniesione do prac w Komisji. 
 
Godz. 16:48 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 2 oraz punkt 3 porządku obrad. 

Ad 4. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości obowiązujących  na terenie Gminy Łomianki. 
 

Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Małgorzata Kępa omówiła projekt uchwały. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zadała pytanie dot. projektu uchwały, na które 
odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Małgorzata Kępa. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec poinformował, że Komisja 
negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Michał Naftyński wypowiedział się na temat projektu uchwały oraz zgłosił wniosek  
o przesunięcie projektu uchwały do prac w Komisji. 



W dyskusji głos zabrali: radna Joanna Zabłocka-Łudzeń, radny Jerzy Serzysko, Burmistrz 
Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, Skarbnik Gminy Hanna Dąbrowska, radny Michał 
Naftyński, radca prawny Artur Olszewski, radny Mateusz Krogulec.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie przesunięcia 
punktu 4 do prac w Komisji, wniosek zgłoszony przez radnego Michała Naftyńskiego. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (7 głosów za; 
12 głosów przeciw; 2 głosy wstrzymujące się) wniosek zgłoszony przez radnego Michała 
Naftyńskiego nie został przyjęty. 
Następnie wypowiedział się radca prawny Artur Olszewski oraz radny Jerzy Serzysko na temat 
propozycji wniosku zgłoszonego przez radnego Jerzego Serzysko. Po dyskusji z radcą prawnym 
radny wniosek wycofał. 
Następnie wypowiedział się radny Janusz Skonieczny. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 
projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących  na terenie Gminy Łomianki. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (5 głosów za; 
14 głosów przeciw; 2 głosy wstrzymujące się)  Rada nie podjęła uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących  na terenie Gminy Łomianki. 
Godz. 17:48 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad 5. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXIII/587/2023 Rady Miejskiej 
w Łomiankach z dnia 31 sierpnia 2023 r.  w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Łomianki. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urszula Wysocka omówiła projekt uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Technicznej Jerzy Serzysko przedstawił pozytywną opinię Komisji.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 
projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXIII/587/2023 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 31 sierpnia 2023 r.  w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Łomianki. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (17 głosów za; 
4 głosy przeciw; 0 głosów wstrzymujących się)  Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXXXIII/587/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 31 sierpnia 2023 r.   
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 



o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Łomianki. 
Godz. 17:51 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 
Ad 6. 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie 
Gminy Łomianki Programu „Łomiankowska Karta Mieszkańca”. 
 
Pracownik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej Karolina Żebrowska omówiła projekt 
uchwały.  
Przewodnicząca Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji.  
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Łomianki 
Programu „Łomiankowska Karta Mieszkańca”. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (21 głosów za; 
0 głosów przeciw; 0 głosów wstrzymujących się)  Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Łomianki Programu „Łomiankowska Karta 
Mieszkańca”. 
 
Godz. 17:55 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

Ad 7. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad i warunków korzystania oraz stawki 
opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 
 
Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak złożyła autopoprawkę do projektu 
uchwały. Radni otrzymali autopoprawkę na piśmie, autopoprawka omawiana była podczas 
posiedzenia Komisji Technicznej. 
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów Tomasz Koc omówił projekt uchwały 
oraz autopoprawkę do projektu uchwały. 
Prezes Zarządu Komunikacji Miejskiej w Łomiankach Paweł Gutkowski omówił projekt 
uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Technicznej Jerzy Serzysko przedstawił negatywną opinię Komisji. 
Powodem był brak załączonej mapki. Radny poinformował, że mapka została przekazana 
radnym z autopoprawką. 



Radny Janusz Skonieczny złożył wniosek merytoryczny do uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad  
i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych: 
wniosek o dopisanie do WYKAZU PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH UDOSTĘPNIONYCH 
PRZEWOŹNIKOM I OPERATOROM pozycji. Miejscowość Miejsce usytuowania / lokalizacja 
Nr przystanku Łomianki Wiślana / Kościelna droga 01 Łomianki Wiślana / Kościelna droga 
02 Łomianki Wiślana / Łużycka 01 Łomianki Wiślana / Łużycka 02 Łomianki Wiślana 
/ Brzegowa 01 Łomianki Wiślana / Brzegowa 02 Łomianki Brzegowa / Szkoła 01 
Łomianki Brzegowa / Szkoła 02. 
Zastępca Naczelnika Tomasz Koc odniósł się do wypowiedzi radnego Jerzego Serzysko. 
Radny Jerzy Serzysko wypowiedział się na temat projektu uchwały oraz złożył wniosek 
formalny o przesunięcie projektu uchwały do prac w Komisji. 
Do wypowiedzi radnego Jerzego Serzysko odniósł się Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji 
i Remontów Tomasz Koc. 
Następnie wypowiedziała się radna Agnieszka Zdunek, do wypowiedzi ustosunkował się 
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów Tomasz Koc.  
Głos w dyskusji zabrali: radny Marcin Etienne, radna Agnieszka Zdunek, Zastępca Naczelnika 
Wydziału Inwestycji i Remontów Tomasz Koc, Prezes Zarządu Komunikacji Miejskiej  
w Łomiankach Paweł Gutkowski, radny Jerzy Serzysko. 
Radny Janusz Skonieczny doprecyzował złożony wcześniej wniosek merytoryczny o dopisanie 
wszędzie, gdzie było Łomianki, Łomianki Dolne. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie przesunięcia 
punktu 7 do prac w Komisji, wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Serzysko. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (7 głosów za; 
10 głosów przeciw; 4 głosy wstrzymujące się) wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego 
Serzysko nie został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wniosku 
merytorycznego do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad i warunków korzystania oraz stawki 
opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych: wniosek o dopisanie do WYKAZU 
PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH UDOSTĘPNIONYCH PRZEWOŹNIKOM I OPERATOROM 
pozycji: Łomianki Dolne Wiślana / Kościelna droga 01 Łomianki Dolne Wiślana / Kościelna 
droga 02 Łomianki Dolne Wiślana / Łużycka 01 Łomianki Dolne Wiślana / Łużycka 02 Łomianki 
Dolne Wiślana / Brzegowa 01 Łomianki Dolne Wiślana / Brzegowa 02 Łomianki Dolne 
Brzegowa / Szkoła 01 Łomianki Dolne Brzegowa / Szkoła 02. Wniosek zgłoszony przez radnego 
Janusza Skoniecznego. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (11 głosów za; 
6 głosów przeciw; 4 głosy wstrzymujące się) wniosek zgłoszony przez radnego Janusza 
Skoniecznego został przyjęty 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia  
projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla 



przewoźników i operatorów, zasad i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie  
z przystanków komunikacyjnych z autopoprawką oraz ze zmianą. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (19 głosów za; 
1 głos przeciw; 1 głos wstrzymujący się)  Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad  
i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 
Godz. 18.23 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

Ad 8.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łomianki. 
 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska omówiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Statutowej Grzegorz Lenard przedstawił pozytywną opinię Komisji. 
Radca prawny Artur Olszewski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w § 17 ust. 5 
Statutu Gminy Łomianki, zastąpienie słowa urzędu słowem gmina.  
Głos w dyskusji zabrał: radny Michał Naftyński, radca prawny Artur Olszewski, 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska. 
Radna Agnieszka Zdunek wypowiedziała się na temat projektu uchwały oraz zgłosiła wniosek 
o wpisanie w paragrafie 79 punktu 4: osiedla prowadzą gospodarkę finansową w ramach 
budżetu gminy w zakresie wydatków wyodrębnionych w budżecie gminy jako wydatki 
przeznaczone na realizację zadań statutowych. Kolejny wniosek: w paragrafie 14, punkt 4 
dopisać bohatera Ziemi Łomiankowskiej i tak samo w punkcie czwartym o nadanie tytułu 
honorowego obywatela Łomianek  dopisać bohatera Ziemi Łomiankowskiej. 
Radny Janusz Skonieczny zgłosił następujące wnioski: wniosek o zmianę treści punktu 
trzeciego w paragrafie 33, tak by zamienić kolejność. Porządek obrad obejmuje  
w szczególności 1. otwarcie sesji, 2. wnioski i zapytania mieszkańców, 3. rozpatrzenie 
projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie, 4. przedstawienie 
sprawozdania Przewodniczącego Rady i Burmistrza z działalności między sesjami, 5. wolne 
wnioski radnych, 6. zamknięcie obrad. Drugi wniosek merytoryczny o dodanie punktu 8 
w paragrafie 33 Rada może dokonać zmiany kolejności porządku obrad sesji zwykłą 
większością głosów. 
Radca prawny Artur Olszewski poinformował, że wniosek drugi będzie wadliwy formalno-
prawnie. 
Radny Janusz Skonieczny złożył trzeci wniosek merytoryczny o dodanie poniższej treści na 
końcu paragrafu 65: wszystkie posiedzenia komisji wykorzystują sprzęt wideokonferencyjny 
dostępny w miejscu obrad. W posiedzeniach za pośrednictwem środków do porozumiewania 
się na odległość mogą uczestniczyć dowolne osoby. Posiedzenia są transmitowane i utrwalane 
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z obrad są udostępnione  
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty. 



Radca prawny Artur Olszewski wypowiedział się na temat trzeciego wniosku. 
Następnie w dyskusji udział wzięli: radny Janusz Skonieczny, radca prawny Artur Olszewski, 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska. 
Radny Cezary Astrau złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie zamknięcia 
dyskusji, wniosek formalny zgłoszony przez radnego Cezarego Astrau. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (14 głosów za; 
6 głosów przeciw; 1 głos wstrzymujący się) wniosek zgłoszony przez radnego Cezarego Astrau 
został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła 10-minutową przerwę.  
 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła quorum oraz wznowiła obrady  
po przerwie. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wniosku  
o wpisanie w par. 79 ust. 4: osiedla prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy 
w zakresie wydatków wyodrębnionych w budżecie Gminy jako wydatki przeznaczone na 
realizację ich zadań statutowych. Z jednoczesnym oznaczeniem dotychczasowego ustępu 4 
jako ustęp 5. Wniosek zgłoszony przez radną Agnieszkę Zdunek. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (9 głosów za; 
11 głosów przeciw; 1 głos wstrzymujący się) wniosek zgłoszony przez radną Agnieszkę Zdunek 
nie został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wniosku o zmianę 
paragrafu 14 w zakresie pkt 3 poprzez przyjęcie liczby mnogiej: tytuły przyznawane są oraz  
w ust. 4 i 6 poprzez dodanie "Bohatera Ziemi Łomiankowskiej". Wniosek zgłoszony przez radną 
Agnieszkę Zdunek. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (9 głosów za; 
11 głosów przeciw; 1 głos wstrzymujący się) wniosek zgłoszony przez radną Agnieszkę Zdunek 
nie został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wniosku 
merytorycznego o zmianę treści pkt. 3 w § 33. 3. Porządek obrad obejmuje w szczególności: 
1) otwarcie sesji; 2) wnioski i zapytania mieszkańców; 3) rozpatrzenie projektów uchwał  
i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie; 4) przedstawienie sprawozdania 
Przewodniczącego Rady i Burmistrza z działalności między sesjami; 5) wolne wnioski radnych; 
6) zamknięcie obrad. Wniosek zgłoszony przez radnego Janusza Skoniecznego 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (8 głosów za; 
12 głosów przeciw; 1 głos wstrzymujący się) wniosek zgłoszony przez radnego Janusza 
Skoniecznego nie został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie wniosku 
merytorycznego o dodanie poniższej treści na końcu § 65: wszystkie posiedzenia komisji 
wykorzystują sprzęt wideokonferencyjny dostępny w miejscu obrad. Członkowie komisji mogą 
uczestniczyć w posiedzeniach za pośrednictwem środków do porozumiewania się na 
odległość. Posiedzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 



obraz i dźwięk. Nagrania z obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
stronie internetowej Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Wniosek zgłoszony przez 
radnego Janusza Skoniecznego. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (8 głosów za; 
12 głosów przeciw; 1 głos wstrzymujący się) wniosek zgłoszony przez radnego Janusza 
Skoniecznego nie został przyjęty. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie rozpatrzenia  
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łomianki z autopoprawką. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (11 głosów za; 
6 głosów przeciw; 4 głosy wstrzymujące się)  Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Łomianki. 
 

Godz. 19:15 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 8 porządku obrad. 

Ad 9. 

Informacja Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu oraz jednostek 
podległych. 
 
Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak przedstawiła analizę oświadczeń 
majątkowych pracowników Urzędu oraz pracowników jednostek podległych. 
 
Godz. 19:16 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 9 porządku obrad. 

Ad 10. 

Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej z analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska przedstawiła analizę oświadczeń majątkowych 
radnych. 
 
Godz. 19:19 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 10 porządku obrad. 

Ad 11. 

Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 
- 
 
Godz. 19:20 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 11 porządku obrad. 



 

 

Ad 12. 

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 
Radny Mateusz Krogulec wypowiedział się na temat oświadczeń majątkowych składanych 
przez radnych. 
Radny Michał Naftyński poruszył temat klimatyzacji w szkołach oraz prób porwań dzieci na 
terenie Gminy Łomianki. 
Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak zwróciła się do radnego z prośbą  
o złożenie interpelacji na piśmie. 
Godz. 19:27 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 12 porządku obrad. 

Ad 13. 

Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że sprawozdanie z działalności 
Przewodniczącej w okresie między sesjami zostało przesłane radnym na skrzynki e-mailowe. 
Przypomniała radnym o dyżurach radnych oraz o wcześniejszym zgłaszaniu swojej 
nieobecności na dyżurze do Biura Rady.  

Godz. 19:28 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 13 porządku obrad. 

Ad 14. 

Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska o godzinie 19:30 zamknęła obrady LXXXVI sesji 
Rady Miejskiej w Łomiankach i poinformowała, że kolejna sesja zaplanowana jest  
na dzień 30 listopada 2023 r. 
 

Załączniki: 

1.Lista obecności. 

2. Transkrypcja. 

Przygotował(a): Justyna Mrowca 

 

Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego 

www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41) 
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RADA MIEJSKA w ŁOMIANKACH

ul. Warszawska 115
05-092 Łomianki

Lista obecności Radnych
Rady Miejskiej w Łomiankach

na LXXXVISesji Rady Miejskiej w Łomiankach
w dniu 26 października 2023 roku

Lp. Nazwiskoi imię Ą Podpis
1. |Astrau Cezary bo
2. |BartoszewskiPiotr 7
3. |Bryk Grzegorz 4 (Pf
4. |Cłapińska Magdalena diiska 4
5. |Dąbrowski Tomasz Ć ,

6. |Dąbrowski Tomasz Henryk ba
/

7. Etienne Marcin AllBwrouuj)8. |Gawron- Smater Agnieszka
/
ź|-bRY Gul

9. Krogulec Mateusz U akury10. Lenard Grzegorz ObsDĄ
11. |Naftyński Michał poz e
12.|Niecikowska Mariola HoolMisie
13. Pszczółkowska Maria ŁC /s/4
14.|Salwowski Adam D

15.|Serzysko Jerzy dys «w ) ,

16.|Skonieczny Janusz M
17.|Wawer Krzysztof

N

18.|Zabłocka- Łudzeń Joanna e19.|Zalewska Maria a/
20.|Zdunek Agnieszka X NĄ
21.|Maciej Wroniewski Maj U) sodę
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